



LAUSUNTO

15.1.2022

Maa- ja metsätalousministeriö
kirjaamo.mmm@gov.fi

Viite: VN/31761/2021

Asia: Lausunto maa- ja metsätalousministeriön asetusehdotuksesta zoonooseista annetun maa- ja metsätalousministeriön asetuksen (316/2021) 33 §:n väliaikaisesta muuttamisesta

Eläinlääkäriliitto kiittää mahdollisuudesta lausunnon antamiseen.

Eläinlääkäriliitto haluaa tuoda esiin asetusehdotuksessa esitettävästä muutoksesta mahdollisesti aiheutuvan viranomaisten työmäärän kasvun ja sitä seuraavan kysymyksen nykyisten resurssien riittävydestä. Asetusehdotuksessa ja siihen liittyvässä muistiossa ei oteta tähän kantaa. Ehdotus saattaa johtaa sekä hallinnollisen työmäärän että lopetusten valvonnan tarpeen kasvuun. Jotta saneeraus päästään käytännössä aloittamaan ja salmonella ei leviäisi eläinyksikössä, päätös sikojen lopettamisesta olisi tehtävä mahdollisimman nopeasti. Tämä on tärkeää myös eläinsuojelullisista syistä.

Asetusehdotuksessa ei oteta kantaa siihen, sovelletaanko Ruokaviraston tekemiin lopetuspäätöksiin lopetusasetusta ja jos sovelletaan, miltä osin. Lopetusasetuksen mukaan eläinten joukkolopetuksissa edellytetään viranomaisen tekemää toimintasuunnitelmaa ennen eläinten lopettamisen aloittamista. Toimintasuunnitelmien tekeminen lisää viranomaisen hallinnollista työmäärää. Lisäksi joukkolopetuksissa viranomaisen on varmistettava, että toimenpiteet suoritetaan edellä tarkoitetun toimintasuunnitelman mukaisesti ja samalla suoritettava tarpeelliset toimet eläinten hyvinvoinnin turvaamiseksi. Käytännössä tämä tarkoittaa, että virkaeläinlääkäri valvoo eläinten lopetusta niiden pitopaikassa.

Eläinten lopetuksen valvonta on tärkeää eläinten hyvinvoinnin kannalta, mutta se vaatii viranomaisresursseja. Rajattujen resurssien takia useilta päiviä tai jopa viikkoja kestävä eläinten lopetuksen valvonnan järjestäminen voi olla vaikeaa. Samasta syytä hallinnolliset toimenpiteet kuten joukkolopetusten toimintasuunnitelmien laatiminen ja valvonnan järjestäminen ei välttämättä onnistu lyhyellä varoitusajalla.

Eläinlääkäriliitto kannattaa Etelä-Suomen aluehallintoviraston lausunnossaan ehdottamaa toimintatapaa, jossa eläimen omistaja tekisi alustavan toimintasuunnitelman lopetushakemuksensa liitteeksi. Suunnitelmassa ilmoitettaisiin suunnitellut tainnutus- ja lopetusmenetelmät ja se sisältäisi kuvauksen lopetuksen toteuttamisesta. Viranomaisen voisi täydentää toimintasuunnitelmaa ennen sen hyväksymistä. Lopetuksen valvonnan toteutustavasta voitaisiin päättää tapauskohtaisesti. Eläinten lopetuksen toteuttamisen ajankohdasta tulee joka tapauksessa sopia hyvissä ajoin ennen sen toteuttamista, jotta viranomaisilta vaadittavat toimenpiteet voidaan tehdä suunnitellusti eivätkä ne aiheuta kohtuutonta kuormitusta viranomaisille.

Kunnioittaen,

Katri Kiviniemi
puheenjohtaja
Suomen Eläinlääkäriliitto ry